2024年２月９日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 C F O 佐藤 博

電話番号 ０３－６６７２－４１８１

連結子会社の異動（株式譲渡）に伴う業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年11月27日に公表しました「連結子会社の異動（株式譲渡）及び株式取得（子会社化）に関

するお知らせ」（以下、「本件」）の内容及び最近の業績動向を踏まえ、2023 年８月 10 日の「2023 年６

月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」にて公表した 2024 年６月期の連結業績予想について、以下の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想値の修正

2024 年 6 月期 通期連結業績予想数値（2023 年７月１日～2024 年６月 30 日）

 売上高 事業利益 営業利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

178,000 14,300 14,300 10,000 115.54

今回修正予想（B） 172,000 13,500 13,900 11,200 129.40

増減額（B－A） △6,000 △800 △400 +1,200

増減率（％） △3.4 △5.9 △2.8 +12.0

（参考） 前期実績

（製造事業業績を含まない）
150,697 11,441, 12,164 9,533 109.13

前期実績との増減率（％） +14.1 +18.0 +14.3 +17.5

※前回発表予想は非継続事業の分類に伴う遡及修正前の数値です（製造事業の業績を含んだ数値）。

※今回発表予想は非継続事業の分類に伴う遡及修正後の数値です（製造事業の業績を含まない数値）。

※「参考２. 前期通期実績」の数値はプロフォーマ（会社見積もり）です。

２． 修正理由

本件株式譲渡の決定により、製造事業は、2024 年６月期より非継続事業に分類され、製造事業の売上収

益、事業利益及び営業利益につきましては、期初に溯って連結業績予想の数値から除かれ、製造事業及び本

件株式譲渡により生じる損益は、連結損益計算書上、「非継続事業」として継続事業と区分して表示されま

す。一方、本件株式取得の決定により、UTグループ株式会社から取得するエンジニア派遣事業２社の業績に

つきましては、2024年４月１日から連結業績に組み入れられるため、３ヵ月分の損益が連結損益計算書に含

まれます。加えて、本件株式取得に伴う付随費用等を勘案し、業績予想を修正しました。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因によっ

て異なる可能性があります。

以 上